
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/60/SUB
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-04-2020
a las 14:26 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Renuncia del adjudicatario
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-04-2020 a las 15:13 horas.



Contacto

Correo Electrónico 
serveijuridic@imas.conselldemallorca.net

Dirección Postal

General Riera, 67
(07010) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/60/SUB
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-04-2020
a las 15:13 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Institut Mallorquí d' Afers Socials
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imasmallorca.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oCUxmtmP3zwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Subministrament de guants de nitril per al personal de la Residencia La
Bonanova

Valor estimado del contrato 118.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 119.790 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.000 EUR.

Clasificación CPV
18424300 - Guantes desechables.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Residència la Bonanova: C/ Francesc Vidal i Sureda, 72 de Palma
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

C/ Francesc Vidal i Sureda, 72 de Palma
(07015) PALMA España

El preu unitari ofert és de 0.0245 €

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

C.V. MEDICA, S.L.
Identificador empresa B43285592
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.imasmallorca.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oCUxmtmP3zwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0d7eb27a-d1f1-4158-be3a-b20eda7ba922


Lugar

Sala d'actes IMAS

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa

Lugar

Sala d'actes IMAS

Dirección Postal

c/General Riera, 67
(07010) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/01/2020 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala d'actes IMAS

Dirección Postal

General Riera, 67
(07010) Palma España

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 14/01/2020 a las 12:30 horas
Data orientativa pot haver-hi canvis.

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 84.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 8

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,03 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Per ser la millor oferta. El preu unitari de l'oferta és 0.0245 €
Fecha del Acuerdo 15/04/2020
Plazo de Formalización Del 15/04/2020 al 16/04/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/01/2020 a las 14:00
Observaciones: Subministrament de guants de nitril per al personal de la Residència La Bonanova

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Sala d'actes IMAS

Dirección Postal

c/General Riera, 67
(07010) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 28/01/2020 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

c/General Riera, 67
(07010) Palma España

El día 28/01/2020 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta econòmica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Qualitat
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Termini lliurament
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g1INIeYauzFvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g1INIeYauzFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000005160519 |  2020-922497 | mar, 28 abr 2020 14:26:23:781 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
170062847547061943926232068834095890728 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8901548f-a315-44ec-98dc-51c559770d17

